
DISTRETTO SANITARIO DI NUORO 

Determinazione n. 3438 del 27 ottobre 2016

OGGETTO: Liquidazione fatture diverse, rette Riabilitazione Globale, Fondazione Nostra Signora
del Rimedio Onlus, centro di cura e riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano,
riferimento SETTEMBRE 2016 – CIG 6156949B09

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO l’art.4, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001, nel quale si ribadisce che ai dirigenti

spetta l’adozione di atti e provvedimenti di rilevanza esterna, nonché la gestione

finanziaria,  tecnica  e  amministrativa  delle  competenze  assegnate,  con  la

conseguente responsabilità dell’operato e dei risultati;

VISTA la  nota  n.  NP/2010/8293  del  13.07.2010,  con  la  quale  si  comunica  che  con

deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1063  del  06.07.2010,  è  stato

conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa

dei Distretti e fra questi la Dott.ssa Gesuina Cherchi per il Distretto di Nuoro;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2

e  le  successive  deliberazioni  di  proroga  n.  19/27  del  28.4.2015,  n.  42/12  del

28.8.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e n.16/1 del 31.3.2016, nonché la nota della

Direzione  Generale  della  Sanità,  prot.  n.  23435  dell’1.9.2016  che,  al  fine  di

garantire  la  continuità  dell’azione  amministrativa,  stabilisce  che  “…i  soggetti

preposti  alla  struttura  commissariale,  a  far  data  dal  01.09.2016,  dovranno

continuare a svolgere le  rispettive funzioni,  limitandosi  all’adozione degli  atti  di

ordinaria amministrazione e degli  atti  urgenti ed indifferibili,  con indicazione dei

motivi di urgenza e di indifferibilità”;

VISTA la  deliberazione  di  insediamento  del  Commissario  Straordinario,  n.  1  del

29.12.2014;

VISTA la nota aziendale prot. n. 2014/62187 del 30.12.2014, con la quale il Commissario

Straordinario dispone, in via temporanea e fino a diversa disposizione, la conferma

Liquidazione fatture diverse, rette Riabilitazione Globale, Fondazione Nostra Signora del Rimedio Onlus, centro di cura e riabilitazione

Santa Maria Bambina di Oristano, riferimento SETTEMBRE 2016 – CIG 6156949B09

  pag. 1 di 3



di  tutte  le  deleghe  di  firma  dei  provvedimenti  riguardanti  l’ordinaria

amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura;

VISTA la delibera n. 16/1 del 31.03.2016: “Misure urgenti per l'adeguamento dell'assetto

istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e ulteriore proroga del

commissariamento  delle  ASL”.  Proroga  incarico  Commissari  Straordinari  delle

Aziende Sanitarie;

VISTA la deliberazione Commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si prende atto

delle  determinazioni  assunte  dalla  Giunta  Regionale  della  Sardegna  con  la

richiamata deliberazione n. 16/1 del 31.03.2016;

VISTE la delibera n.  39/02 del  30.6.2016:  “Legge Regionale 29.6.2016,  n.  13 proroga

incarico commissari straordinari delle Aziende Sanitarie”;

la delibera commissariale n. 917 dell’1.7.2016, con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla G.R. della Sardegna con la richiamata deliberazione

n. 39/2 del 30.6.2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.4.2015, n. 540 del 5.5.2015, n. 1112 del 31.8.2015, n.

1113  del  31.8.2015,  n.  2  dell’11.1.2016,  n.  426  dell’1.4.2016  e  la  n.  918

dell’1.7.2016,  con le quali  sono stati  nominati  e  prorogati  i  Direttori  Sanitario  e

Amministrativo;

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 7/5 del

21.02.2006 - istituzione del punto unico di accesso ai servizi alla persona e delle

unità di valutazione territoriale e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 8/16 del

28.02.2006 -  Linee di  indirizzo sulle  attività  e sociosanitarie  di  riabilitazione,  le

nuove tipologie di  strutture e i  nuovi standard introdotti  dalle deliberazioni della

Giunta Regionale n. 47/42 e 47/43 del 30.12.2010, l’aggiornamento tariffario così

previsto dalla n. 9/11 del 22.02.11 e loro successive modifiche e integrazioni;

VISTA la  nota  della  Direzione  Generale  NP/2013/0007720  del  24.06.2013,  avente  ad

oggetto contratti e convenzioni con i soggetti erogatori, procedure di rinnovo, con

la quale, nelle more della stipula dei nuovi contratti  con le strutture, si  dispone

comunque la liquidazione delle prestazioni da questi erogate;

VERIFICATO l’importo  relativo  alle  prestazioni  effettivamente  erogate  e  preventivamente

autorizzate dalle competenti UVT, come risulta agli atti depositati presso gli uffici

competenti del Distretto;

Liquidazione fatture diverse, rette Riabilitazione Globale, Fondazione Nostra Signora del Rimedio Onlus, centro di cura e riabilitazione

Santa Maria Bambina di Oristano, riferimento SETTEMBRE 2016 – CIG 6156949B09

  pag. 2 di 3



PRESO ATTO della regolarità contributiva, come da documento allegato (DURC) e del rispetto

dei contenuti previsti  dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  L. n.

136/2010; 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mm. ed ii.;

VISTA la L. R. n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L. R. n. 22 del 07.08.2015,

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) di liquidare, alla struttura meglio evidenziata in oggetto, la somma indicata nell’allegato alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, a titolo di rimborso delle
spese relative alle prestazioni effettuate, per un importo complessivo di € 73.932,00;

b) di imputare la relativa spesa come segue: € 73.128,00 sul conto A502020903 (Acquisti di
prestazioni  residenziali  di  riabilitazione  ex  art.  26)  e  €  804,00  sul  conto  A502020703
(Acquisti  di  prestazioni  ambulatoriali  di  riabilitazione  fisica  e  sensoriale  ex  art.  26)  del
bilancio di competenza;

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari
Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Estensore della determinazione: f.to Dott. Daniele Rusui

Responsabile del procedimento: f.to Dott. Stefano Flamini

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI NUORO
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo online di questa

Amministrazione 

DESTINATARI RUOLO

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato C

 Direttore Distretto di Nuoro R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liquidazione fatture diverse, rette Riabilitazione Globale, Fondazione Nostra Signora del Rimedio Onlus, centro di cura e riabilitazione

Santa Maria Bambina di Oristano, riferimento SETTEMBRE 2016 – CIG 6156949B09

  pag. 3 di 3


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI NUORO
	f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

